ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» декабря 2022 г. № 1020-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление
Правительства Магаданской области

от 03 марта 2022 г. № 159-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 03 марта 2022 г. № 159-пп «О мерах по реализации основного

мероприятия «Социальная поддержка отдельных категорий медицинских

работников» подпрограммы «Развитие кадровых ресурсов

в здравоохранении» государственной программы Магаданской области

«Развитие здравоохранения Магаданской области» изменение, изложив

пункт 4 Порядка выплаты единовременного подъемного пособия

приглашенным и молодым специалистам с высшим и средним

медицинским и фармацевтическим образованием, должности которых

включены в Номенклатуру должностей медицинских и фармацевтических

работников, утвержденную приказом Минздрава России от 20 декабря

2012 г. № 1183н, утвержденного указанным постановлением,

в следующей редакции:

«4. Размер единовременного подъемного пособия составляет:

2

№
п/п

Наименование
должностей

Работники
с высшим

профессиональным
образованием

Работники
со средним

профессиональным
образованием

1

Специалисты,
оказывающие первичную

медико-санитарную
помощь в амбулаторных

условиях и условиях
дневных стационаров

в амбулаторных
структурных

подразделениях
медицинских
учреждений,

находящихся в городе
Магадане

300 000 рублей 150 000 рублей

2

Специалисты,
оказывающие скорую,

в том числе скорую
специализированную,
медицинскую помощь

300 000 рублей 150 000 рублей

3

Специалисты,
оказывающие

медицинскую помощь
в районных больницах,

а также в их структурных
подразделениях, за

исключением указанных
в пункте 4

300 000 рублей 150 000 рублей

4

Специалисты,
оказывающие

медицинскую помощь
в структурных

подразделениях
районных больниц,

находящихся в
населенных пунктах

Ямск, Тахтоямск,
Верхний Парень,

Тополовка, Гижига,
Гарманда

- 200 000 рублей

5
Иные специалисты, не

указанные в пунктах 1-4
200 000 рублей 80 000 рублей

».

3

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01 июля 2022 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов